
Akudim A/S

Ambolten 4, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 26 99 03 94

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 5 /4 2016

Anders Novrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Akudim A/S
Ambolten 4
6715 Esbjerg N

Telefon: 70 22 00 50
Hjemmeside: www.Akudim.dk

CVR-nr.: 26 99 03 94
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 27. juni 2004
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Michael Buskbjerg, formand
Anders Novrup
Trine Pedersen
Anette Buskbjerg

Direktion

Anders Novrup

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Andelskassen
Kærgårdsvej 12
6800 Varde

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har bestået i engrossalg af kæledyrsartikler til detailhandlere i Danmark, Norge og Sverige.

Udvikling i året

Resultatet efter skat andrager DKK 1.108.109, og selskabets egenkapital udgør herefter DKK 3.870.092.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Udvikling i kommende år

Med baggrund i en effektiv salgsindsats og introduktion af nye produkter samt en fortsat skarp fokus på omkostninger, forventer selskabets ledelse at kunne udbygge resultatet i det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Bruttofortjeneste		6.172.439	5.855.686	5.042.896
Personaleomkostninger	1	-4.028.563	-3.643.651	-3.657.188
Resultat før afskrivninger		2.143.876	2.212.035	1.385.708
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-421.555	-587.751	-581.382
Resultat før finansielle poster		1.722.321	1.624.284	804.326
Finansielle indtægter	3	78.021	100.743	43.879
Finansielle omkostninger	4	-348.832	-381.450	-418.841
Resultat før skat		1.451.510	1.343.577	429.364
Skat af årets resultat	5	-343.401	-319.222	-102.000
Årets resultat		1.108.109	1.024.355	327.364

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	600.000	500.000	150.000
Overført resultat	508.109	524.355	177.364
	1.108.109	1.024.355	327.364

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Goodwill		25.429	43.379	61.329
Immaterielle anlægsaktiver	6	25.429	43.379	61.329
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.035.252	1.504.274	2.042.234
Materielle anlægsaktiver	7	1.035.252	1.504.274	2.042.234
Andre tilgodehavender		212.500	212.500	212.500
Finansielle anlægsaktiver		212.500	212.500	212.500
Anlægsaktiver		1.273.181	1.760.153	2.316.063
Varebeholdninger, handelsvarer		6.848.239	5.444.590	4.354.673
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.223.474	2.103.619	1.496.849
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		877.193	1.276.521	552.120
Andre tilgodehavender		0	0	5.000
Periodeafgrænsningsposter		148.615	81.665	150.711
Tilgodehavender		3.249.282	3.461.805	2.204.680
Likvide beholdninger		1.595	1.757	941
Omsætningsaktiver		10.099.116	8.908.152	6.560.294
Aktiver		11.372.297	10.668.305	8.876.357

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		999.990	999.990	999.990
Overført resultat		2.270.102	1.761.993	1.237.638
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	500.000	150.000
Egenkapital	8	3.870.092	3.261.983	2.387.628
Hensættelse til udskudt skat	9	64.000	97.000	22.000
Hensættelser		64.000	97.000	22.000
Leasingforpligtelser		392.582	714.909	881.236
Anden gæld		0	17.950	785.900
Langfristede gældsforpligtelser	10	392.582	732.859	1.667.136
Kassekreditter m.v.		3.371.965	3.367.852	3.046.972
Leasingforpligtelser	10	114.417	166.327	321.370
Leverandør af varer og tjenesteydelser		1.177.922	1.084.852	626.334
Gæld til Novrup Holding ApS		277.859	0	0
Selskabsskat		376.401	244.222	0
Anden gæld		1.727.059	1.713.210	804.917
Kortfristede gældsforpligtelser		7.045.623	6.576.463	4.799.593
Gældsforpligtelser		7.438.205	7.309.322	6.466.729
Passiver		11.372.297	10.668.305	8.876.357
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11			
Ejerforhold	12			

Noter til årsregnskabet

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	3.568.956	3.200.002	3.188.269
Pensioner	282.232	308.569	334.208
Andre omkostninger til social sikring	98.295	99.573	97.969
Andre personaleomkostninger	79.080	35.507	36.742
	4.028.563	3.643.651	3.657.188
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10	10
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	17.950	17.950	62.950
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	408.862	569.676	590.119
Gevinst og tab ved afhændelse	-5.257	125	-71.687
	421.555	587.751	581.382
Goodwill	17.950	17.950	62.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	326.278	536.336	551.003
Småanskaffelser	34.703	33.340	39.116
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	-5.257	125	-71.687
Leasingomkostninger (operationel leasing)	47.881	0	0
	421.555	587.751	581.382
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	42.997	32.255	20.972
Andre finansielle indtægter	35.024	68.488	22.907
	78.021	100.743	43.879
4 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	10.864	0	1.142
Andre finansielle omkostninger	337.968	381.450	417.699
	348.832	381.450	418.841

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	376.401	244.222	0
Årets udskudte skat	-33.000	75.000	102.000
	343.401	319.222	102.000
Skat af årets resultat fordeles således: Beregnet 23,5% / 24,5% / 25% skat af årets resultat før skat	341.105	329.176	107.341
Skatteeffekt af: Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-230	-1.454	-2.341
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	2.526	-8.500	-3.000
	343.401	319.222	102.000

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	629.500
Kostpris 31. december	629.500
Af- og nedskrivninger 1. januar	586.121
Årets afskrivninger	17.950
Af- og nedskrivninger 31. december	604.071
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.429
Afskrives over	10 år

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	5.158.151
Tilgang i årets løb	137.000
Afgang i årets løb	<u>-452.000</u>
Kostpris 31. december	<u>4.843.151</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.653.878
Årets afskrivninger	326.278
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-172.257</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3.807.899</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.035.252</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>555.443</u>

8 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Saldo primo 1. januar	999.990	1.761.993	500.000	3.261.983
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>508.109</u>	<u>600.000</u>	<u>1.108.109</u>
Egenkapital 31. december	<u>999.990</u>	<u>2.270.102</u>	<u>600.000</u>	<u>3.870.092</u>

Der er ikke udstedt aktier. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
9 Hensættelse til udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	6.000	10.000	13.000
Materielle anlægsaktiver	58.000	87.000	118.000
Låneomkostninger	0	0	-3.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	0	-106.000
	64.000	97.000	22.000

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
Leasingforpligtelser			
Mellem 1 og 5 år	392.582	714.909	881.236
Langfristet del	392.582	714.909	881.236
Inden for 1 år	114.417	166.327	321.370
	506.999	881.236	1.202.606
Anden gæld			
Efter 5 år	0	0	750.000
Mellem 1 og 5 år	0	17.950	35.900
Langfristet del	0	17.950	785.900
Inden for 1 år	0	17.950	17.950
Øvrig kortfristet gæld	1.727.059	1.695.260	786.967
Kortfristet del	1.727.059	1.713.210	804.917
	1.727.059	1.731.160	1.590.817

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			
Sikkerhedsstillelser			
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:			
Virksomhedspant DKK 4.000.000 med sikkerhed i debitorer og lagre med en bogført værdi på	9.071.713	7.548.209	5.851.522
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingsselskaber:			
Leasingaktiver med en regnskabsmæssig værdi på	555.443	1.011.981	1.453.076
Kontraktlige forpligtelser			
Selskabet har indgået lejeaftale med en årlig husleje på	686.400	633.600	633.600
Selskabet har indgået aftale om leje af kopimaskine med en årlig leje på ca.	0	140.000	140.000
Eventualforpligtelser			
Selskabet er sambeskattet med Novrup Holding ApS, Akudim Holding 2014 ApS og Akudim Ejendomme ApS. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomstårene 2013-2015.			
Selskabet har kautioneret for mellemværende mellem Akudim Ejendomme ApS og Andelskassen. Gælden pr. 31. december 2015 udgjorde DKK 552.979.			
Selskabet har indgået aftaler om operationel leasing med en årlig ydelse på ca. DKK 55.000. Løbetiden udgør 50 måneder.			

Noter til årsregnskabet

12 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Akudim Holding 2014 ApS, Esbjerg
